
Výzva na predloženie cenovej ponuky
Názov zákazky: Nákup profesionálnej kosačky pre Mesto Ilava

Identifikácia verejného obstarávateľa

Názov Mesto Ilava

IČO 00317331

Zadávateľ nie je platca DPH

Adresa Mierové námestie 16/31, 01901 Ilava, SK

Kontaktná osoba Ing. Viktor Wiedermann, +421 *** *** ***, ilava@ilava.sk

Informácie o zákazke

Typ zákazky: Zákazka podľa § 117 Zadávanie zákaziek s nízkymi hodnotami zákona 343/2015 Z.z. o verejnom
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Predpokladaná hodnota: neuvedené

Predpokl. obdobie
realizácie: 3/2021

Lehota na predkladanie
ponúk: do 15.3.2021 do 12:00

Spôsob návrhu zmluvy: Bez návrhu zmluvy, formou objednávky.

Spôsob predkladania ponúk:
Do zákazky sa môžete prihlásiť prostredníctvom portálu TENDERnet po kliknutí na tento odkaz:
https://www.tendernet.sk/vyzva/c67UYtSjXAFUyUUQ1IFrLCI
Cenovú ponuku je uchádzač povinný predložiť v rámci systému TENDERnet v časti: Zadať ponuku.
Ponuky predložené inak ako v systéme TENDERnet nebudú pri hodnotení posudzované.

Opis zákazky

Oblasť Ostatné

Podoblasť Zahradníctvo

Všeobecný opis zákazky

Predmetom zákazky je obstaranie profesionálnej kosačky pre Mesto Ilava - predmet zákazky sa obstaráva pre potreby oddelenia
technických služieb. 

Minimálne hodnotiace parametre: 

Motor: 

vznetový

Druh paliva: 

nafta

Počet valcov: 

3 ks

Objem: 

min.: 1 020 cm3

max.: 1 100 cm3

Výkon: 

min. 18 HP pri 3 600 ot./min
max. 25 HP pri 3 600 ot./min

https://www.tendernet.sk/vyzva/c67UYtSjXAFUyUUQ1IFrLCI


Uloženie motora: 

v zadnej časti kosačky, za obsluhou

Chladenie: 

kvapalinové

Prevodovka: 

hydrostatická

Ovládanie: 

2 ks samostatných pedálov (1x vpred, 1x vzad)

Pojazdová rýchlosť vpred: 

min. 14 km/hod
max. 25 km/hod

Pojazdová rýchlosť vzad: 

min. 14 km/hod
max. 25 km/hod

Parkovacia brzda: 

áno

Typ žacieho ústrojenstva: 

rotačný žací systém

Pracovný záber: 

min. 1 200 mm
max. 1 250 mm

Ochranný rám sekacieho zariadena: 

áno

Predné vodiace kolesá sekacieho zariadena: 

otočné o 360°

Pohon sekacieho zariadena: 

od elektromagnetickej spojky, klinovým remeňom

Prepojenie prevodoviek nožov: 

hriadeľom s ochranou ozubenou vložkou

Počet polôh kosenia: 

min. 6
max. 9

Min. výška kosenia: 

44 mm

Nastavenie výšky kosenia: 

elektricky, z miesta obsluhy s manuálnym zaistením



Objem zberného koša: 

min. 600l
max. 800 l

Vyprázdňovanie koša do výšky: 

min. 1 790 mm

Odťah pokosenej trávy: 

priamy nelomený jednodielny

Zberanie: 

priame zadné

Čistiaca klapka odťahového tunela: 

nedelená, zabraňujúca spätnému prepadávaniu trávy do sekacieho zariadenia

Svetlá šírka odťahovéhotunela v najužšom mieste: 

min. 450 mm

Svetlá výška odťahového tunela v najužšom mieste: 

min. 375 mm

Celková šírka: 

max. 1 300 mm

Celková výška s ochranným rámom: 

max. 2 050 mm

Celková dĺžka s košom: 

max. 2 850 mm

Hmotnosť: 

max. 820 kg

Nesplnením požadovaných parametrov bude uchádzač vyradený zo súťaže. 

Kritérium vyhodnotenia ponúk: 
Úspešný uchádzač je pred podpisom objednávky povinný predložiť kópiu dokladov o oprávnení realizovať predmet zákazky (výpis z
obchodného, živnostenského alebo iného relevantného registra). 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu cenovú ponuku, ako aj právo verejné obstarávanie kedykoľvek zrušiť. 

Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtu Mesta Ilava, formou bezhotovostného platobného styku na základe vyhotovenej faktúry.
Splatnosť faktúry do 14 dní od prevzatia kosačky. 

Verejný obstarávateľ požaduje, aby uchádzač v rámci predkladania cenovej ponuky v systéme TENDERnet priložil ako prílohu aj cenovú
ponuku so špecifikáciu kosačky. 

Lehota na predkladanie ponúk je stanovená do 15.03.2021 do 12:00 hod. Vyhodnotenie príde uchádzačom formou emailu do 16.03.2021
do 12:00 hod. 

Kritérium vyhodnotenia ponúk: Jediným kritériom je celková cena (EUR s DPH) - 100%. V prípade uchádzača, ktorý nie je platcom DPH
bude posudzovaná cena celkom. 

Platnosť ponuky - ponuky zostávajú platné počas lehoty viazanosti ponúk stanovené do 31.12.2021. 



Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu cenovú ponuku, ako aj právo verejné obstarávanie kedykoľvek zrušiť.

Ostatné podmienky

Súčasťou obstarávacej ceny je aj prvá servisná prehliadka v sídle Oddelenia TSM Ilava, Hurbanova 132/26, 019 01 Ilava vrátane
potrebného materiálu.
Vystavenie objednávky na základe víťaznej ponuky je viazané na schválenie finančných prostriedkov Mestským zastupiteľstvom v
Ilave. V prípade, že nedôjde k schváleniu finančných prostriedkov na predmet kúpy nevzniká právny nárok zo strany dodávateľa.
Dodávateľ musí byť autorizovaným predajcom predmetu obstarania, ktorý v rámci zákazky dodáva. Pred dodaním je dodávateľ
povinný túto skutočnosť preukázať.
Dodávateľ garantuje záručný a pozáručný servis.
Parametre kosačky popísané v technických vlastnostiach sú považované za minimálne, verejný obstarávateľ prijme plnenie s
vyššími (lepšími) parametrami. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na vlastnosti, ktorých hodnoty sú vyjadrené v opisnom formulári v
intervale.
Dodávateľ je povinný dodať zariadenie bez nedostatkov, poškodenia alebo iného opotrebovania ako nový stroj.
Vrátane zaškolenia max. 3 osôb v rozsahu max. 1 hodiny.
Úspešný uchádzač je tiež povinný spolu s dodaným tovarom dodať: min. 2 kľúče,  návod na obsluhu a údržbu v slovenskom jazyku
a ďalšie doklady, potrebné pre prevádzku jednotlivých zariadení podľa všeobecne záväzných predpisov a noriem, platných v čase
dodania tovaru (servisná knižka).

Miesto plnenia zákazky - dvor OTS Mesta Ilava (Hurbanova 132, 019 01 Ilava).

Verejný obstarávateľ pri zadaní zákazky postupuje vzhľadom na predpokladanú hodnotu zákazky v zmysle §117 Zadávanie zákaziek
s nízkymi hodnotami zákona 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov tak, aby vynaložené
náklady na predmet zákazky boli primerané jeho kvalite a cene.
Cenovú ponuku je uchádzač povinný predložiť v rámci systému TENDERnet v časti: Zadať ponuku. Ponuky predložené inak ako v
systéme TENDERnet nebudú pri hodnotení posudzované.
Ak sa v opisnom formulári uvádzajú údaje alebo odkazy na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, značku, obchodný názov, patent
alebo typ, umožňuje sa dodávateľom predloženie ponuky s ekvivalentným riešením s porovnateľnými, respektíve lepšími
parametrami. Uchádzač, ktorý predkladá ponuku je povinný pred podpisom zmluvy preukázať ekvivalentnosť ním ponúkaného tovaru
na základe relevantných dokladov. O splnení podmienky ekvivalentnosti rozhoduje verejný obstarávateľ.
Verejný obstarávateľ požaduje, aby uchádzač v rámci predkladania cenovej ponuky v systéme TENDERnet priložil ako prílohu aj
dokument s parametrami ponúkaného vozidla - podrobnú špecifikáciu kosačky (výrobca, značka, typ) v rozsahu propagačných
materiálov zverejňovaných výrobcom a fotodokumentáciu ponúkaného stroja.

Zmluvné podmienky

Vystavenie objednávky na základe víťaznej ponuky je viazané na schválenie finančných prostriedkov Mestským zastupiteľstvom v
Ilave. V prípade, že nedôjde k schváleniu finančných prostriedkov na predmet kúpy nevzniká právny nárok zo strany dodávateľa.

Požadované prílohy ku cenovej ponuke

Verejný obstarávateľ požaduje, aby uchádzač v rámci predkladania cenovej ponuky v systéme TENDERnet priložil ako prílohu aj
cenovú ponuku so špecifikáciu kosačky a dokument s parametrami ponúkaného vozidla - podrobnú špecifikáciu kosačky (výrobca,
značka, typ) v rozsahu propagačných materiálov zverejňovaných výrobcom a fotodokumentáciu ponúkaného stroja.

Položky zákazky

P.Č. Názov položky / Špecifikácia Množstvo

1
Nákup profesionálnej kosačky pre Mesto Ilava 1,0 ks

Parametre sú podrobne rozpísané vo všeobecnom opise zákazky.


